Nº 28, quinta-feira, 8 de fevereiro de 2018 5ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020800005

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DA COMISSÃO EXECUTIVA

DO PLANO DA LAVOURA CACAUEIRA
SUPERINTENDÊNCIA NA AMAZÔNIA ORIENTAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2018 - UASG 130126

Nº Processo: 21809000002201819 . Objeto: Contratação dos serviços
de licenciamento de da frota de veículos no exercício de 2018, para
atender os serviços de administração, assistência técnica e extensão
rural desenvolvidos pela CEPLAC/SUEPA. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Lei 8666/93 - Fornecedor exclusivo
Declaração de Inexigibilidade em 07/02/2018. EDNA DE
CARVALHO MARTINS. Responsavel Ug 130126. Ratificação em
07/02/2018. JOSE RAUL DOS SANTOS GUIMARAES. Ordenador
Despesas. Valor Global: R$ 9.540,06. CNPJ CONTRATADA :
04.822.060/0001-40 DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO
ESTADO DO PARA.

(SIDEC - 07/02/2018) 130010-00001-2018NE800001

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

A Superintendência Federal de Agricultura em Mato Grosso
do Sul-SFA/MS, através de seu Superintendente, torna público, o
Resultado de Julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012018,
referente a contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Telefonia Comutada de Longa distância-LDL, Intra-regional e inter-
regional, chamadas fixo-fixo/móvel, de natureza comum - SFA/MS.
Vencedora do certame, a Empresa: OI S/A - CNPJ: 76.535.764/0001-
43, do GRUPO - 1, sendo os ITENS: 01- R$ 750,00; 02- R$ 600,00;
03- R$ 2.550,00 e 04- R$ 2.990,00, perfazendo o Valor Total
ANUAL de R$ 6.890,00.

CELSO DE SOUZA MARTINS
Superintendente Federal de Agricultura-SFA/MS

(SIDEC - 07/02/2018) 130062-00001-2018NE800021

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 130021

Nº Processo: 21038001231201730.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 27157474000106. Contratado : AGUAS DE TERESINA
SANEAMENTO SPE -S.A.. Objeto: Contrato de fornecimento de aggua
canalizada para atender a SFA-PI. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: a partir de 06/02/2018, com data final indeterminada,
conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011. Valor Total:
R$12.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800011. Data de Assinatura:
06/02/2018.

(SICON - 07/02/2018) 130021-00001-2018NE800001

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 130074

Número do Contrato: 2/2013.
Nº Processo: 21042001491201312.
DISPENSA Nº 19/2013. Contratante: MINISTERIO DA
AGRICULTURA, -PECUARIA E ABASTECIMENTO. CNPJ
Contratado: 91161901000110. Contratado : ARLA COOPERATIVA
LTDA -.Objeto: O Sr.Superintendente Federal de Agricultura no RS,
Ordenador de Despesas,em exercício,RESOLVE:Determinar a
publicação do presente Termo Aditivo cujo objeto,trata da Alteração
da Razão Social de: ASSOCIAÇÃO RURAL DE LAJEADO,para
ARLA COOPERATIVA LTDA,cfm Ata da Assembléia
Extraordinária,nº 510, realizada em 04/06/2017,inclusa no processo

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA
E SERVIÇOS GERAIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 30/01/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -

O objeto da presente licitação é o registro de preços para
aquisição de equipamentos multimídia e áudio visuais para a sala
de reuniões do Ministro e Auditório maior, localizados na
sobreloja e térreo, respectivamente, do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, cujo endereço é: Esplanada dos
Ministérios, Bloco D, Ed. Sede, Brasília/DF, bem como
fornecimento de serviços de instalação e treinamento para os
servidores do MAPA.

YAN DE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/02/2018) 130005-00001-2017NE800154

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO

Contrato de Concessão de Uso - CCU nº LIC/O/001-18.. Objeto:
Concessão de uso de uma área coberta fechada com 92,25 m²
(noventa e dois metros e vinte e cinco centímetros quadrados),
constituída pelos Módulos 05 e 06, Box 03, localizada no Pavilhão O,
no Entreposto de Contagem-MG, destinada, exclusivamente, à
implantação e operacionalização de comércio da seguinte atividade:
comércio atacadista de hortifrutigranjeiros, cereais e produtos
alimentícios industrializados, nas condições transcritas neste Contrato
de Concessão de Uso, mediante Procedimento Licitatório PP 87/2017.
Partes: CEASAMINAS e Café Campos Altos Exportadora Eireli.
Prazo: O presente Contrato de concessão de Uso - CCU Provisório
vigerá pelo tempo necessário ao fiel cumprimento da Cláusula 4.1.6 e
Cláusula 11.2, ambos do edital do PP 87/2017, ficando ajustado que,
após o efetivo cumprimento destas cláusulas, será formalizado o
Contrato de Concessão de Uso Definitivo - CCU, com vigência de 25
(vinte e cinco) anos. Valor: Pagará mensalmente tarifa de uso, no
valor de R$ 18,74 (dezoito reais e setenta e quatro centavos), por
m²/mês, reajustável em todo mês de maio pelo índice acumulado
anual do IPCA-E/IBGE ou outro índice que vier a substituí-lo.
Contrato de Concessão de Uso - CCU Nº LIC/O/002-18. Objeto:
Concessão de uso de uma área coberta fechada com 46,13 m²
(quarenta e seis metros e treze centímetros quadrados), constituída
pelo Box 04, Módulo 07, localizada no Pavilhão O, no entreposto de
Contagem-MG,, destinada, exclusivamente, à implantação e
operacionalização de comércio da seguinte atividade: comércio
atacadista de hortifrutigranjeiros, cereais e demais produtos
alimentícios, nas condições transcritas neste Contrato de Concessão
de Uso, mediante Procedimento Licitatório PP 88/2017. Partes:
CEASAMINAS e Café Campos Altos Exportadora Eireli. Prazo: O
presente Contrato de concessão de Uso - CCU Provisório vigerá pelo
tempo necessário ao fiel cumprimento da Cláusula 4.1.6 e Cláusula
11.2, ambos do edital de Licitação PP 88/2017, ficando ajustado que,
após o efetivo cumprimento destas cláusulas, será formalizado o
Contrato de Concessão de Uso Definitivo - CCU, com vigência de 25
(vinte e cinco) anos. Valor: Pagará mensalmente tarifa de uso, no
valor de R$ 18,74 (dezoito reais e setenta e quatro centavos), por
m²/mês, reajustável em todo mês de maio pelo índice acumulado
anual do IPCA-E/IBGE ou outro índice que vier a substituí-lo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto aditivo ao contrato 13/2014. Partes: CEASAMINAS e
Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S.A. Objeto: Fica
prorrogado o prazo de vigência do contrato original 13/2014, por
mais um período de 12 (doze) meses, iniciando em 28.02.2018 e
terminando em 27.02.2019. Data da assinatura: 22/12/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2017

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a
licitação acima, a realizar-se no dia 27/02/2018, às 09h30min, no
Prédio da Administração. A presente licitação tem por objeto a
concessão de uso de uma área coberta fechada com 46,13 m²
(quarenta e seis metros e treze centímetros quadrados), constituída
pelo Módulo 21, Box 03, Pavilhão M, localizada no entreposto de
Contagem/MG, destinada, exclusivamente, à implantação e
operacionalização de comércio da seguinte atividade: Comércio
atacadista de hortifrutigranjeiros e cereais. O edital encontra-se
disponível no site www.ceasaminas.com.br

Contagem-MG, 7 de fevereiro de 2018.
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017

A CEASAMINAS comunica aos interessados que o processo
licitatório em epigrafe foi REVOGADO com base no art. 49 da Lei n.º
8.666/93, em decorrência de interesse público, conforme fundamentado
nos autos do processo. Eventuais recursos podem ser realizados com
base no art. 109, Inciso I, da Lei n.º 8.666/93.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2017

A CEASAMINAS comunica aos interessados que o processo
licitatório em epigrafe foi REVOGADO com base no art. 49 da Lei n.º
8.666/93, em decorrência de interesse público, conforme fundamentado
nos autos do processo. Eventuais recursos podem ser realizados com
base no art. 109, Inciso I, da Lei n.º 8.666/93.

Contagem-MG, 7 de fevereiro de 2018.
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA

D i r e t o r- P r e s i d e n t e

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO

No Processo nº 093/2016, Extrato de Contrato, publicado
no DOU nº 224 de 23/11/2017, seção 03, página 04, onde se lê:
"Valor estimado em R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)", leia-se:
"Valor estimado em R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil
reais)".

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO

DAS REGIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 21227.000047/2015-83 - Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato 04/2016 - Contratante: Companhia Nacional de
Abastecimento, CNPJ: 26.461.699/0493-50 - Contratado: CEMISE
- Centro de Medicina Integrada de Sergipe Ltda - CNPJ:
16.456.022/0001-09 - Objeto: Reajuste do valor da consulta
médica, do filme, da UCO e alteração da Cláusula Quinta - Dos
Reajustes de Preços, mantidas as demais cláusulas do contrato
original - Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, Art. 65, inciso II,
alínea "d" - Data de assinatura: 02/01/2018 - Assinam pela
CONAB: José Resende dos Santos - Superintendente Regional e
Leandro Vinícius Soares Coelho - Gerente de Finanças e
Administração. Assina pela contratada: Dra. Ildete Soares Caldas.
Representante Legal.

21042.001.491/2013-12,às fls compreendidadas de 614 à 637, relativo
a Dispensa de Licitação 19/2013. Fundamento Legal: Artº 65 da Lei
8666/93 . Data de Assinatura: 16/01/2018.

(SICON - 07/02/2018) 130074-00001-2018NE800014

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 28, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2018- CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO
PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL MÉDIO

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para
procedimentos pré-admissionais do candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab
1/2014 para o Cargo de Assistente.

A Conab enviará carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e
documentação a ser entregue.

. Sureg Código CPF Candidato Classificação

. RS 201 833.932.260-53 Nathalia Mainardi Rosso Borba 8º

. RS 201 027.064.090-88 Maiara Fischer Pioner 9º

. RS 202 005.842.620-51 Diego Bloedow 8º

. SC 201 0 3 2 . 9 5 1 . 11 9 - 0 1 Fernando Mauricio da Silva 8º

. SC 202 033.966.849-07 Alexandro Reginatto 10º

FRANCISCO MARCELO RODRIGUES BEZERRA
D I R E TO R - P R E S I D E N T E

thelma.sousa
Linha

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-08T03:57:14-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial